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Svar (15/10 02) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Regeringen er opmærksom på, at der er en del 
problemer for flere af de private opholdssteder. 

Der er derfor også nedsat en arbejdsgruppe, 
som er ved at kulegrave området sammen med 
de kommunale parter. Arbejdsgruppen kommer 
med en rapport inden udgangen af denne må- 
ned. 

Regeringen vil arbejde på at sikre, at de priva- 
te opholdssteder har nogle ordentlige rammer at 
operere indenfor. Samtidig bør der være et rime- 
ligt forhold mellem kvalitet og pris. 

Det er ønskeligt at opretholde bredden i til- 
buddene, og det vil være uheldigt hvis der sker 
en generel reduktion i antallet af opholdssteder, 
der ikke svarer til et faldende behov for den type 
af tilbud. 

Der er i øjeblikket mange gisninger fremme 
om opholdsstedernes situation. Bl.a. bliver både 
grundtakstmodellen, amternes tilsyn og amter- 
nes og kommunernes økonomi nævnt som årsa- 
ger til, at opholdssteder må lukke. 

Jeg tror, at i hvert fald en del af forklaringen 
kan findes i, at vi befinder os i en omstillingspe- 
riode. Der er i årevis blevet anbragt flere og flere 
børn uden for hjemmet uden at vi egentlig ken- 
der baggrunden for det. Kommunerne synes 
imidlertid nu at være begyndt at fokusere mere 
på alternative tilbud, og de er blevet bedre til at 
hjælpe folk i deres nærmiljø med andre tilbud i 
stedet for at anbringe børn og unge uden for 
hjemmet. Vi ser, at nye løsningsmodeller og nye 
typer af tilbud vinder frem f.eks. familierådslag 
og familie- og børnehuse. 

Det behøver ikke nødvendigvis at være nega- 
tivt, at vi ikke længere har brug for de samme 
anbringelsespladser. 

Det der er vigtigt er, at vi yder en god og mål- 
rettet indsats for at hjælpe de børn, unge og fa- 
milier, der har brug for særlig støtte. 

I en omstillingsperiode vil der naturligt være 
nogle tilbud, der må lukke. 

Spm. nr. S 175 

Til videnskabsministeren (9/10 02) af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Hvad agter ministeren at foretage sig i anled- 
ning af, at danske højere uddannelsesinstitutio- 
ner omdøber sig til udenlandske navne?« 

Begrundelse 

Handelshøjskolerne i København og Århus har 
officielt ændret navne og hedder nu »Copenha- 
gen Business School« (på nettet www.cbs.dk), 
og »Aarhus School of Business« (på nettet 
www.abs.dk). Da begge uddannelsesinstitutio- 
ner finansieres af danske skatteydere, er placeret 
i Danmark og indgår i det danske uddannelses- 
system, ville det efter spørgerens mening være 
naturligt at forvente, at disse officielt bærer dan- 
ske navne. 

Svar (17/10 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Navnene på Handelshøjskolen i København og 
Handelshøjskolen i Århus er retligt fastlagt ved 
lovbekendtgørelse nr. 864 af 27. september 1996. 
En ændring af de to handelshøjskolers navne vil 
derfor kræve en ændring af lovgrundlaget for 
de to handelshøjskoler eller i det mindste mini- 
steriets godkendelse. 

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Ud- 
vikling har taget kontakt til Handelshøjskolen i 
København og Handelshøjskolen i Århus. De to 
handelshøjskoler oplyser, at man ikke har om- 
døbt sig til henholdsvis Copenhagen Business 
School og Aarhus School of Business. Men i 
sammenhænge, hvor kommunikationen forgår 
på engelsk, benytter handelshøjskolerne den en- 
gelske oversættelse af det danske navn. Forkor- 
telsen af de engelske navne til CBS og ABS an- 
vendes i web-adresserne af tekniske årsager, 
idet dansk ø og dansk å ikke kan anvendes. 

Internationaliseting er et væsentligt indsats- 
område i handelshøjskolernes udviklingskon- 
trakt med Videnskabsministeriet. Handelshøj- 
skolerne kan bl.a. glæde sig over et øget forsk- 
ningsmæssigt samarbejde med udenlandske 
universiteter, et stigende antal publiceringer i in- 
ternationale tidsskrifter og et stigende antal -  
både udgående og indkommende -  studerende. 


